LEI MUNICIPAL Nº 4.172
Autoriza o Poder Executivo a firmar convenio com a
4ª Seçπo de Combate a Incêndio de Carazinho.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e pro-
mulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
firmar convenio entre o Município de Carazinho e a 4ª Secçπo de
Combate  a  Incêndios  -  Unidade  do  Corpo  de  Bombeiros  de
Carazinho, visando a execuçπo, em âmbito Municipal, de serviços
de transporte de pacientes e primeiros socorros na área de saúde
publica com ambulância Municipal.

Art.  2º  -  Servira  de  recurso  para  cobertura  da  despesa
autorizada pelo artigo anterior, dotaçπo orçamentária própria da
Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Promoçπo Social.

Art. 3º - Revogadas as disposições em  contrario  esta  Lei
entrara em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 20 DE AGOSTO DE
1991.

a)JOSÉ LUIZ ESPANHOL
Prefeito Municipal

a)DIRCEU ANTONIO LOEFF
Sec.Mun.Administraçπo

1